
          

 
 
 

   
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E. L. CORNER” 

30030 FOSSÒ (VE) - Viale Caduti di via Fani, 8  
Scuole Primarie e Secondarie di I grado -  COMUNI di FOSSÒ e VIGONOVO 
Codice Fiscale 90159780270 - Codice Scuola VEIC86500E - CUF: UFUT2W 

 0415170535 -  041466405 
Email veic86500e@istruzione.it PEC: veic86500e@pec.istruzione.it Web www.iccorner.edu.it 

 

 

 

  Prot.n.1893/VI.3                                                                                              Fossò, 26/02/2024 

 

         Agli atti scuola 

         All’Albo on line 

         All’Amministrazione trasparente   

         Alla sezione PNRR del sito                                                                                                                        

Al DSGA 

 

 

Oggetto: Risorse del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 

“Scuola 4.0 – Azione 1: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation Classroom – 

Ambienti di apprendimento innovativi. 

CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-22595 

CUP: G94D22004060006 

CIG: 99005819E5 

 

 

Determina di liquidazione fattura elettronica n.000153/PA del 30/11/2023 - denominazione Azienda: 

O.C.R. Srl - P.IVA 02369300286 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

V
E

IC
86

50
0E

 -
 A

0C
4B

57
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
18

93
 -

 2
6/

02
/2

02
4 

- 
V

I.3
 -

 I

mailto:veic86500e@istruzione.it
mailto:veic86500e@pec.istruzione.it
http://www.iccorner.edu.it/


          

 
 
 

   
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E. L. CORNER” 

30030 FOSSÒ (VE) - Viale Caduti di via Fani, 8  
Scuole Primarie e Secondarie di I grado -  COMUNI di FOSSÒ e VIGONOVO 
Codice Fiscale 90159780270 - Codice Scuola VEIC86500E - CUF: UFUT2W 

 0415170535 -  041466405 
Email veic86500e@istruzione.it PEC: veic86500e@pec.istruzione.it Web www.iccorner.edu.it 

 

 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano 

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” 

e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - 

Azione 1 - Next Generation Classrooms; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

prot.n.107624 del 21 dicembre 2022; 

VISTO l’atto di concessione prot.n.46907 del 17/03/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO l’offerta presentata dall’Azienda datata 21/06/2023 nostro protocollo 6540/VI.3; 

VISTO la determina di affidamento diretto prot.n.6810/VI.3 del 29/06/2023; 

VISTO l’ordine MEPA procedura di acquisto n.321240 – ordine di esecuzione immediata n.7325579 del 

29/06/2023 - protocollo 6820/VI.3 del 29/06/2023; 

VISTO il verbale di conformità della fornitura dei dispositivi digitali acquisito a ns prot.n. 12276/VI.3 del 

18/12/2023; 

VISTO il programma annuale E.F. 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.3 del 10/01/2024; 

VISTA la fattura elettronica n.000153/PA del 30/11/2023; 

VISTA la regolarità contributiva verifica con DURC prot.n. INAIL_39821239 scadenza validità 

20/06/2024; 

VISTA l’assenza la verifica ai sensi dell'art. 48-bis del D.P.R. 602/73 presso l’agenzia delle entrate 

sull’operatore economico agli atti di questa istituzione scolastica; 

VISTA la dichiarazione resa in ottemperanza della legge 13/08/2010 n. 136 in materia di tracciabilità dei 

flussi finanziari agli atti di questa istituzione; 

V
E

IC
86

50
0E

 -
 A

0C
4B

57
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
18

93
 -

 2
6/

02
/2

02
4 

- 
V

I.3
 -

 I

mailto:veic86500e@istruzione.it
mailto:veic86500e@pec.istruzione.it
http://www.iccorner.edu.it/


          

 
 
 

   
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E. L. CORNER” 

30030 FOSSÒ (VE) - Viale Caduti di via Fani, 8  
Scuole Primarie e Secondarie di I grado -  COMUNI di FOSSÒ e VIGONOVO 
Codice Fiscale 90159780270 - Codice Scuola VEIC86500E - CUF: UFUT2W 

 0415170535 -  041466405 
Email veic86500e@istruzione.it PEC: veic86500e@pec.istruzione.it Web www.iccorner.edu.it 

 

 

CONSIDERATO che agli atti dell’Istituto sono presenti i controlli obbligatori relativi alle dichiarazioni 

fornite; 

Tutto ciò visto e rilevato, 

 

DETERMINA 

 

Di autorizzare il pagamento della fattura elettronica n.000153/2023 del 30/11/2023 per l’importo totale di 

€ 13.569,83 iva inclusa da imputare sul bilancio dell’Istituto – piano delle destinazioni A.3.01 - PIANO 

SCUOLA 4.0 - AZIONE 1 - NEXT DIGITAL CLASSROOM. 

Di pubblicare il presente atto all’albo dell’Istituto. 

 

         

         Il Dirigente Scolastico 

                        Alessandra Mura 
        (Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005          

               s .m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 
 

 

V
E

IC
86

50
0E

 -
 A

0C
4B

57
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
18

93
 -

 2
6/

02
/2

02
4 

- 
V

I.3
 -

 I

mailto:veic86500e@istruzione.it
mailto:veic86500e@pec.istruzione.it
http://www.iccorner.edu.it/

